infochroma.ch
gtgvials.eu
chemoline.ch
nfochroma & GTG Vials
Vials und Kappen aus eigener Produktion
   nfoGTG
Kompakt
DE: Glastechnik Gräfenroda GmbH  ·  verkauf@gtgvials.de  ·  Tel. +49 36205 77 229 CH: infochroma ag  ·  info@infochroma.ch  ·  Tel. +41 41 748 50 602 3

Agilent kompatibel
(ND9)
BL04-HP-H
BL04-HP-D
BL04-HP-CB-SWFR10
BL04-HP-CB-Hi-SWFR10
Im hauseigenen Sauberraum waschen, sterilisieren und entpyrogenisieren wir Vials, Flaschen
und Verschlüsse nach Ihren Spezifikationen.
ersetzen Sie «* » mit der Kappenfarbe Ihrer Wahl
C = klar B = blau
Unsere blueLine Vials sind aus Borosilikatglas 1. hydrolytischer Klasse,
Klar (H) oder Braunglas (D)
CH: infochroma ag  ·  info@infochroma.ch  ·  Tel. +41 41 748 50 60 11DE: Glastechnik Gräfenroda GmbH  ·  verkauf@gtgvials.de  ·  Tel. +49 36205 77 22910
Headspace Rollrandflaschen & Kappen
Volumen Abmessung Ø x h Rollrand Ø Produkt Nr.
10 ml 23 x 45 mm 20 mm G006-10-H/Fl
G006-10-D/Fl
10 ml 23 x 45 mm 20 mm G006-10-H/Ru
20 ml 23 x 75 mm 20 mm G006-20-H/Fl
G006-20-D/Fl
20 ml 23 x 75 mm 20 mm G006-20-H/Ru
G006-20-D/Ru
Rollrandflaschen

katglas, 1. hydrolytische Klasse, gefertigt:
Klarglas (H) /Braunglas (D)
Aluminium Bördelkappen mit/oder ohne Magnetring mit
ms-Pure Septum aus pigmentfreiem Silikon/PTFE,
phthalatfreiem Septum (s. S. 8 für mehr Information)
und Polyethylen Schnappkappen für Waschvials.
DE: Glastechnik Gräfenroda GmbH  ·  verkauf@gtgvials.de  ·  Tel. +49 36205 77 229 CH: infochroma ag  ·  info@infochroma.ch  ·  Tel. +41 41 748 50 6012 13
Lyophilisation: Flaschen, Kappen & Stopfen
Schraubflaschen
GL14 & GL22 Gewinde
Rollrandflaschen
13 mm & 20 mm Rollrand
aus klarem (H) und/oder braunem (D)
Borosilikatglas, autoklavierbar
Volumen Abmessung Ø x h Rollrand Ø Produkt Nr.
2 ml 15 x 33 mm 13 mm 8082-15/033-H
3 ml 16 x 35 mm 13 mm 8082-16/035-H
8082-16/035-D
3 ml 15 x 37 mm 13 mm 8082-15/037-H
5 ml 16 x 50 mm 13 mm 8082-16/050-D
6 ml 22 x 40 mm 20 mm 8086-22/040-H
8086-22/040-H
10 ml 23 x 46 mm 20 mm G006-10-H/FL
G006-10-D/FL
20 ml 30 x 55 mm 20 mm 8086-30/055-H*
8086-30/055-D*
30 ml 36 x 62 mm 20 mm 8086-36/062-H*
50 ml 43 x 73 mm 20 mm 8086-43/073-H*
8086-43/073-D*
100 ml 52 x 95 mm 20 mm 8086-52/095-H*
8086-52/095-H*
Volumen Abmessung Ø x h Gewinde Produkt Nr.
3 ml 18 x 36 mm GL14 8084-03-H
8084-03-D
5 ml 18 x 41 mm GL14 8084-05-H
8084-05-D
10 ml 25 x 50 mm GL22 8084-10-H
8084-10-D
20 ml 28 x 63 mm GL22 8084-20-H
8084-20-D
25 ml 32 x 63 mm GL22 8084-25-H
8084-25-D
Schraubflaschen
Rollrandflaschen
Bördelkappen & Stopfen

Die mit «*» gekennzeichneten Flaschen sind aus Hüttenglas gefertigt.
DE: Glastechnik Gräfenroda GmbH  ·  verkauf@gtgvials.de  ·  Tel. +49 36205 77 229 CH: infochroma ag  ·  info@infochroma.ch  ·  Tel. +41 41 748 50 6014 15
Spezialflaschen: VMax, iTri und nG Nano von GTG
VMax - das "grosse Vasen"-Vial
•	 mit optimierter Restentleerung
•	 ideal für die automatisierte
Probenvorbereitung
•	 Restvolumen ca. ≤ 7 µl
Wir können jede Flasche aus Röhrenglas mit
unserem patentierten Vasen-Fuss für die
optimierte Restentleerung versehen.
Dies ist bereits ab Stückmengen ≥ 1000 Stk.
möglich. Wir bauen auch Ihre angelieferten
Flaschen um.
Volumen Abmessung Ø x h Rollrand Ø / Gewinde Produkt Nr.
9.5 ml 23 x 45 mm 20 mm G006-23/045-H/VMµ
G006-23/045-D/VMµ
20 ml 23 x 75 mm 20 mm G006-23/075-H/VMµ
G006-23/075-D/VMµ
3.5 ml 14 x 45 mm 13-425 G072-14/045-H/VMµ
G072-14/045-D/VMµ
9.5 ml 19 x 65 mm 15-425 G072-19/065-H/VMµ
G072-19/065-D/VMµ
10 ml 23 x 46 mm 20-400 G072-23/046-H/VMµ
G072-23/046-D/VMµ
19 ml 27 x 57 mm 24-400 G072-27/057-H/VMµ
G072-27/057-D/VMµ
39 ml 27 x 95 mm 24-400 G072-27/095-H/VMµ
G072-27/095-D/VMµ
59 ml 27 x 140 mm 24-400 G072-27/140-H/VMµ
G072-27/140-D/VMµ
9 ml 23 x 42 mm HS6-19 GHS6-23/042-H/VMµ
GHS6-23/042-D/VMµ
19 ml 23 x 73 mm HS6-19 GHS6-23/073-H/VMµ

Innentrichter
•	 Optimierte Restmengenentleerung
•	 Grosser Flaschenkörper zur einfacheren Etikettierung
•	 Einheitliche Grössen bei unterschiedlichen Volumen
•	 Geschlossene wie offene Kappen lieferbar
•	 Magnettransport möglich
iTri - hochdichte, automatisierbare Probenaufbewahrung nG - das "grosse" Nano Vial
Alle Vorteile im Überblick:
•	 Optimierte Restmengenentleerung
•	 Grosser Flaschenkörper zur einfacheren Etikettierung
•	 Einfache Handhabung, auch mit dicken Handschuhen�
•	 Verschiedene Volumen bei gleichbleibenden Dimensionen
•	 Erhältlich mit allen Standardverschlüssen
•	 Spezialanfertigungen möglich
Volumen Abmessung Ø x h Gewinde Produkt Nr.
1.5 ml 14 x 40 mm 13-425 G072-14/040-H/nG015
G072-14/040-D/nG015
0.3 ml 19 x 58 mm 15-425 G072-19/058-H/nG030
G072-19/058-D/nG030
2.5 ml 19 x 58 mm 15-425 G072-19/058-H/nG250
G072-19/058-D/nG250
0.05 ml 27 x 85 mm 24-400 G072-27/085-H/nG005(09)
G072-27/085-D/nG005(09)
1 ml 27 x 85 mm 24-400 G072-27/085-H/nG100
G072-27/085-D/nG100
10 ml 27 x 85 mm 24-400 G072-27/085-H/nG1000

Bechergläser in niederiger oder hoher Form
Messzylinder in niedriger oder hoher Form
•	 	hohe mechanische Stabilität
•	 verstärkter Rand/Ausguss für eine lange Lebensdauer
•	 	verstärkter, flacher Boden für gute Wärmeübertragung
•	 	gleichmäßige Wandstärkenverteilung garantiert gute
thermische Stabilität
•	 	autoklavierbar/sterilisierbar
•	 Pyrex® Borosilikatglas
•	 	leicht ablesbare Graduierung und grosses
Beschriftungsfeld
•	 	Batch Code für gute Rückverfolgbarkeit
•	 auch im Einzelpack erhältlich (ausser Reagenzgläser)
Bechergläser Griffin, niedrig
Volumen Durchmesser Ø Höhe Produkt Nr.
150 ml 57 mm 89 mm 8BGN-0150-057/089
250 ml 68 mm 90 mm 8BGN-0250-068/090
400 ml 77 mm 110 mm 8BGN-0400-077/110
600 ml 90 mm 124 mm 8BGN-0600-090/124
1000 ml 108 mm 156 mm 8BGN-1000-108/156
2000 ml 131 mm 179 mm 8BGN-2000-131/179
3000 ml 160 mm 230 mm 8BGN-3000-160/230
4000 ml 170 mm 250 mm 8BGN-4000-170/250
5000 ml 180 mm 300 mm 8BGN-5000-180/300
Volumen Durchmesser  Ø Höhe Produkt Nr.
150 ml 54 mm 95 mm 8BGH-150-054/095
250 ml 60 mm 120 mm 8BGH-250-060/120
600 ml 80 mm 150 mm 8BGH-600-080/150
Bechergläser Berzelius, hoch
Volumen Graduierung Höhe Produkt Nr.
10 ml 1.0 ml 100 mm 8MZN-0010-100
25 ml 1.0 ml 125 mm 8MZN-0025-125
50  ml 1.0 ml 150 mm 8MZN-0050-150
100 ml 2.0 ml 170 mm 8MZN-0100-170
250 ml 5.0 ml 230 mm 8MZN-0250-230
500 ml 10.0 ml 255 mm 8MZN-0500-255
1000 ml 20.0 ml 295 mm 8MZN-1000-295
Messzylinder, hoch, Klasse B kalibriert
Messzylinder, niedrig, Klasse B kalibriert
Volumen Graduierung Höhe Produkt Nr.
50 ml 1.0 ml 100 mm 8MZH-0050-100
100 ml 1.0 ml 125 mm 8MZH-0100-125
250  ml 2.0 ml 150 mm 8MZH-0250-150
500 ml 5.0 ml 170 mm 8MZH-0500-170
1000 ml 10.0 ml 230 mm 8MZH-1000-230
2000 ml 20.0 ml 255 mm 8MZH-2000-255
•	 dicke Wandung und schwerer Boden
•	 entspricht ISO 4788
•	 schwerer, 6-eckiger Fuss
•	 entspricht ISO 4788
•	 schwerer, 6-eckiger Fuss
•	 entspricht ISO 3819
•	 dicke Wandung und schwerer Boden
DE: Glastechnik Gräfenroda GmbH  ·  verkauf@gtgvials.de  ·  Tel. +49 36205 77 229 CH: infochroma ag  ·  info@infochroma.ch  ·  Tel. +41 41 748 50 6024 25
Erlenmeyerkolben mit engem Hals
Volumen Kolben / Hals Ø Höhe Produkt Nr.
10 ml 31 / 10 mm 50 mm 8ENM-0010-050
25 ml 41 / 13 mm 65 mm 8ENM-0025-065
50 ml 51 / 14 mm 78 mm 8ENM-0050-078
125 ml 67 / 23 mm 114 mm 8ENM-0125-114
250 ml 82 / 27 mm 132 mm 8ENM-0250-132
500 ml 101 / 31 mm 176 mm 8ENM-0500-176
1000 ml 129 / 37 mm 216 mm 8ENM-1000-216
2000 ml 160 / 43 mm 268 mm 8ENM-2000-268
4000 ml 206 / 43 mm 360 mm 8ENM-4000-360
6000 ml 235 / 43 mm 410 mm 8ENM-6000-410
Volumen Kolben / Hals Ø Höhe Produkt Nr.
125 ml 66 / 27 mm 109 mm 8EWM-0125-109
250 ml 78 / 33 mm 133 mm 8EWM-0250-133
500 ml 97 / 43 mm 174 mm 8EWM-0500-174
1000 ml 122 / 52 mm 220 mm 8EWM-1000-220
2000 ml 157 / 63 mm 282 mm 8EWM-2000-282
Erlenmeyerkolben mit weitem Hals
Erlenmeyerkolben mit weitem oder engem Hals
Reagenzglas mit Rand
Volumen Durchmesser Ø Höhe Produkt Nr.
3 ml 10 mm 75 mm 8RMR-03-10/075
5 ml 12 mm 75 mm 8RMR-05-12/075
15 ml 16 mm 125 mm 8RMR-15-16/125
18 ml 16 mm 150 mm 8RMR-18-16/150
24 ml 18 mm 150 mm 8RMR-24-18/150
45 ml 24 mm 150 mm 8RMR-45-24/150
Volumen Durchmesser Ø Höhe Produkt Nr.
3 ml 10 mm 75 mm 8ROR-03-10/075
5 ml 12 mm 75 mm 8ROR-05-12/075
6 ml 12 mm 100 mm 8ROR-06-12/100
15 ml 16 mm 125 mm 8ROR-15-16/125
18 ml 16 mm 150 mm 8ROR-18-16/150
24 ml 18 mm 150 mm 8ROR-24-18/150
45 ml 24 mm 150 mm 8ROR-45-24/150
Reagenzglas ohne Rand
Reagenzgläser mit oder ohne Rand
•	 entspricht ISO 4142
•	 entspricht ISO 4142